
sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Abre Crédito Suplementar no valor dë R$ 651,850.00 
(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 
REAIS 

e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção - Estado da Bahia 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 10 - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 651,850.00 

(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código Especificação Valor R$ 

02.01 .01 Gabinete do Prefeito 

2006 Manutenção das Atividades do Gabinete 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 5,000.00 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O Recursos Ordinários 40,000.00 

3190.11.00 Vencimentõs e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O Recursos Ordinários 19,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O Recursos Ordinários 26,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 1,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 56,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decretõ Financeiro n° 	08 de 1 de Agostõ de 2017 

código 	Especificação 	 valor R$ 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

1007 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento Unid Escolares 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 12,700.00 

1008 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento de Creches 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 256,500.00 

2043 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 6,000.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

2055 Manutenção das Atividadês da Sêc de Cultura, Esporte e Lazêr 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 6,900.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 	 2,700.00 

2056 Gestão das Tradições e Eventos Culturais 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
O 	Recursos Ordinários 	 13,000.00 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2023 Manutenção do Bloco de Investimento 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,700.00 

2024 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,600.00 

2025 Manutenção do Programa de Farmácia Básica 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 8,500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNP,J: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10400.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 8900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recuros do SUS 	 17,600.00 

2028 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 14,500.00 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 3,800.00 

2035 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	Saúde - 15% 	 2,050.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde - 15% 	 12,500.00 

2037 Manutenção do Tratamento Fora do Município 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde - 15% 	 500.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2011 	Benefícios Eventuais 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	Recursos Ordinários 	 8,000.00 

2013 Gestão das Ações do Serv. de Convivência e Fortal. de Vínculos - SCFV 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 7,000.00 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,200.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
0 	Recursos Ordinários 	 2,200.00 

02.07.01 Secretaria Agricultura/Pecuãria/lrrigação/R.Agrári 

2062 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agriculturã 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	Recursos Ordinários 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
o 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

02.08.01 Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

2064 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

02.09.01 Secretaria lnfraestrutura Transporte e Serviços Ur 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3190.11.00 Vencitnentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 20,000.00 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.04.00 Contratação põt Tempo Determinado 
O 	Recursos Ordinários 	 6,100.00 

2065 Manutenção da Frota Municipal 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O Recursos Ordinários 2,300.00 

02.10.01 Encargos Especiais 

2066 Encargos Especiais 

3190.91.00 Serftnças Judiciais 
22 Transferências de Cohvênios - Educação 100.00 

2068 Amortização da Dívida Contratual 

4690.11.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 
O Recursos Ordinários 33,800.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	08 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

02.12.01 Secretaria de Finanças 

2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	Recursos Ordinários 	 12000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	Recursos Ordinários 	 400.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 	 6700.00 

Total 	 651,850.00 

Art. 20  - As Anulações correrão por conta das seguintes dotaØes orçamentárias: 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
O 	Recursos Ordinários 	 400.00 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

2044 Gestão das Ações do PAR - Plano de Ações Articuladas 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 4500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 9,900.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 75,000.00 

2049 Programa Dinheiro Direto na Escola 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2052 Manutenção do Fundeb 60% - Educação Infantil 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
18 	Transferências FUNDES 60% 	 279,300.00 

2054 Manutenção do Fundeb 40% - Educação Infantil 

3390.30.00 Material de Cohsumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 50,000.00 

2069 Gestão das Ações do Programa Brasil Carinhoso 

3390.14.00 Diárias - Civil 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 950.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos dõ FNDE 	 950.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 950.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 19,800.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 4,500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 5,000.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

2055 Manutenção das Atividades da Sec de Cultura, Esporte e L&er 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 15,500.00 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2024 Manutenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,000.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessõas Físicas 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,500.00 

2033 Manutenção do Programa de Saúde na Família - PSF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde -15% 	 12,150.00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 55,000.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,200.00 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 950.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
o 	Recursos Ordinários 	 950.00 

2022 Manutenção do Programa Bolsa Família - IGDBF 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,200.00 

02.06.03 Fundo Municipal Atend. Direitos da Criança e Adole 

2010 Manutenção do Conselho CMDCA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	Recursos Ordinários 	 950.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293



sexta-feira, 29 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00319 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Valor R$ 

950.00 

950.00 

450.00 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanentê 
O 	Recursos Ordinários 

02.09.01 Secretâria lnfraestrtítura Transpõrte e Serviços Ur 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídicà 
O 	Recursos Ordinários 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 

Total............. 

.lililEiltll] 

14,000.00 

651,850.00 

Art. 30.  Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em 
coiltrário. 

Gabinete do Prefeito, 1 de Agosto de 2017 

ip~ 
Guilma Rita de 	ía Gottschall da 

PrØpita 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F569DD76C217EA93A40C34B281962293


		2017-09-29T12:40:05-0300




